
Eidgenössische Volksabstimmung vom 4. März 2018

Altdorf, 4. März 2018 Standeskanzlei Uri                  .
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Altdorf 1201 3'139      3'458      6'597      3'302      3'323      74 30 3'219 2'739 480 3'449 16 32 3'401 951 2'450
Andermatt 1202 445         457         902         380         407         4 5 398 324 74 527 0 5 522 226 296
Attinghausen 1203 620         611         1'231      502         494         10 1 483 394 89 517 3 2 512 165 347
Bauen 1204 64            69            133         56           64           0 0 64 49 15 66 0 0 66 32 34
Bürglen 1205 1'546      1'488      3'034      1'345      1'321      27 11 1'283 1'038 245 1'394 2 11 1'381 413 968
Erstfeld 1206 1'242      1'288      2'530      1'216      1'229      31 17 1'181 949 232 1'266 2 17 1'247 338 909
Flüelen 1207 717         684         1'401      665         707         15 10 682 549 133 733 2 10 721 269 452
Göschenen 1208 155         148         303         131         157         6 0 151 110 41 158 0 0 158 54 104
Gurtnellen 1209 213         203         416         165         167         21 0 146 102 44 167 2 0 165 50 115
Hospental 1210 72            73            145         59           69           2 0 67 56 11 69 0 0 69 20 49
Isenthal 1211 201         183         384         384         141         3 0 138 113 25 152 0 0 152 21 131
Realp 1212 62            59            121         82           80           3 1 76 62 14 81 0 0 81 26 55
Schattdorf 1213 2'011      1'972      3'983      1'811      1'836      39 16 1'781 1'474 307 1'912 9 25 1'878 540 1'338
Seedorf 1214 625         633         1'258      518         542         8 0 534 429 105 563 1 0 562 184 378
Seelisberg 1215 248         230         478         229         249         8 4 237 183 54 254 3 4 247 98 149
Silenen 1216 778         748         1'526      644         633         16 9 608 472 136 678 5 9 664 192 472
Sisikon 1217 124         112         236         110         122         1 1 120 91 29 125 1 1 123 48 75
Spiringen 1218 347         318         665         228         243         7 1 235 179 56 255 0 0 255 81 174
Unterschächen 1219 291         259         550         188         207         2 1 204 145 59 226 3 1 222 67 155
Wassen 1220 143         139         282         137         149         4 1 144 102 42 158 0 1 157 66 91
Ausland-CH 9040 232         244         476         152         151         1 0 150 143 7 152 0 0 152 34 118

Total 13'275    13'376    26'651    12'304    12'291    282      108      11'901    9'703     2'198     12'902    49        118      12'735    3'875      8'860      

Stimmbeteiligung 46.1 % Stimmbeteiligung 48.4 %

1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen (eidgenössisch und 
kantonal) oder nur zu einzelnen Vorlagen gestimmt wurde.

Bundesbeschluss über die neue Finanzordnung 
2021

Volksinitiative «No Billag»

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 10 vom 9. März 2018 publiziert.



JA N
EI

N

JA
 in

 %

R
an

g

St
im

m
be

re
ch

tig
t

St
im

m
be

te
ili

gu
ng

in
 %

R
an

g 
St

im
m

be
te

ili
gu

ng

Gesamtergebnis 9'560 2'191 81.4% 26'175 12'140 46.4%
Altdorf 2'739 480 85.1% 1 6'597 3'323 50.4% 7
Andermatt 324 74 81.4% 7 902 407 45.1% 12
Attinghausen 394 89 81.6% 6 1'231 494 40.1% 17
Bauen 49 15 76.6% 14 133 64 48.1% 9
Bürglen 1'038 245 80.9% 8 3'034 1'321 43.5% 13
Erstfeld 949 232 80.4% 10 2'530 1'229 48.6% 8
Flüelen 549 133 80.5% 9 1'401 707 50.5% 6
Göschenen 110 41 72.8% 17 303 157 51.8% 4
Gurtnellen 102 44 69.9% 20 416 167 40.1% 16
Hospental 56 11 83.6% 2 145 69 47.6% 10
Isenthal 113 25 81.9% 4 384 141 36.7% 19
Realp 62 14 81.6% 5 121 80 66.1% 1
Schattdorf 1'474 307 82.8% 3 3'983 1'836 46.1% 11
Seedorf 429 105 80.3% 11 1'258 542 43.1% 14
Seelisberg 183 54 77.2% 13 478 249 52.1% 3
Silenen 472 136 77.6% 12 1'526 633 41.5% 15
Sisikon 91 29 75.8% 16 236 122 51.7% 5
Spiringen 179 56 76.2% 15 665 243 36.5% 20
Unterschächen 145 59 71.1% 18 550 207 37.6% 18
Wassen 102 42 70.8% 19 282 149 52.8% 2

Bundesbeschluss über die neue Finanzordnung 2021
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Gesamtergebnis 3'841 8'742 69.5% 26'175 12'750 48.7%
Altdorf 951 2'450 72.0% 3 6'597 3'449 52.3% 7
Andermatt 226 296 56.7% 19 902 527 58.4% 2
Attinghausen 165 347 67.8% 12 1'231 517 42.0% 16
Bauen 32 34 51.5% 20 133 66 49.6% 10
Bürglen 413 968 70.1% 7 3'034 1'394 45.9% 13
Erstfeld 338 909 72.9% 2 2'530 1'266 50.0% 9
Flüelen 269 452 62.7% 15 1'401 733 52.3% 6
Göschenen 54 104 65.8% 14 303 158 52.1% 8
Gurtnellen 50 115 69.7% 9 416 167 40.1% 18
Hospental 20 49 71.0% 6 145 69 47.6% 12
Isenthal 21 131 86.2% 1 384 152 39.6% 19
Realp 26 55 67.9% 11 121 81 66.9% 1
Schattdorf 540 1'338 71.2% 4 3'983 1'912 48.0% 11
Seedorf 184 378 67.3% 13 1'258 563 44.8% 14
Seelisberg 98 149 60.3% 17 478 254 53.1% 4
Silenen 192 472 71.1% 5 1'526 678 44.4% 15
Sisikon 48 75 61.0% 16 236 125 53.0% 5
Spiringen 81 174 68.2% 10 665 255 38.3% 20
Unterschächen 67 155 69.8% 8 550 226 41.1% 17
Wassen 66 91 58.0% 18 282 158 56.0% 3

Volksinitiative «No Billag»

69.5%

72.0%

56.7%

67.8%

51.5%

70.1%

72.9%

62.7%

65.8%

69.7%

71.0%

86.2%

67.9%

71.2%

67.3%

60.3%

71.1%

61.0%

68.2%

69.8%

58.0%

Gesamtergebnis

Altdorf

Andermatt

Attinghausen

Bauen

Bürglen

Erstfeld

Flüelen

Göschenen

Gurtnellen

Hospental

Isenthal

Realp

Schattdorf

Seedorf

Seelisberg

Silenen

Sisikon

Spiringen

Unterschächen

Wassen

NEIN in %


	Tuermlitabelle
	Vorlage 1
	Vorlage 2

